
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
１．ソング 

 

２．ビジター紹介 

 

３．会長の時間 

皆様、こんにちは。5 月 21 日に緊急事態宣言が解除されましたが、いかがお過ごしでしょうか？ 
長い自粛生活もやっと終われるようになります。まだウイルスが消滅したわけではありません。 
第 2 波感染拡大予防にクラブの例会も三密の回避、マスク、手洗い、消毒など励行していかねば 
なりません。皆様の協力をお願いいたします。もちろん体調の悪い会員、熱のある会員は例会を休会して 
くださるようにお願いいたします。南クラブがクラスターになるのだけは何としても避けたいと思います。 
6 月 4 日から通常の例会の再開を予定しています。卓話で池邉次年度会長から「来年度方針」をお伺い 
いたします。 
例会終了後、新旧役員、委員長の引継ぎ会を行います。担当の皆様はよろしくお願いします。 
5 月は青少年奉仕月間です。青少年の指導力養成、奉仕プロジェクトへの参加、世界平和と異文化への 
理解を深めるための青少年交換を通じて青少年にとって好ましい変化がもたらされることを期待するもの。 
と書かれています。 
青少年奉仕プログラムは、 
 
１.インターアクト（international action：国際奉仕） 

12～18 歳の青少年で構成され、学校や地域社会における課題に取り組むもので、尼崎では尼崎西 
クラブが百合学園、尼崎北クラブが園田女子短期大学のスポンサークラブで活動されています。 

２.ローターアクト（Rotary action）。 
18～30 歳の青年を対象に、大学生および若い世代中心のクラブです。 

 
2 週間に 1 度の例会で、個々の能力を開発するプログラム、会員相互の親睦を深めるプログラム、 
社会奉仕活動を通じて世界の人々の間に、より良い信頼関係を築く機会を提供することを目的とされて 
います。インターアクトと同様、所在する地区にあるロータリークラブにより結成、指導監督され、 
RI による認定を受けなければなりません。 
尼崎西ロータリークラブが、今年度 35 周年記念事業として立ち上げられました。 
次週、皆様のお元気なお顔を拝見するのを楽しみにしております。 
 

４．幹事報告 

○6 月 4 日（木）より例会を再開致します。 
服装はクールビズです。 

 

５．委員会報告 

 

６．6 月のロータリーレート 1 ドル＝108 円 

36 

 

5 

 

 

 

 

「 休会 」 

 

28 

 

 

1521 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

「 来年度の方針 」 

 

池邉善夫 次年度会長 


